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Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Daňová přiznání: Úřady budou mít ve středu
otevřeno o hodinu déle
Finanční úřady v Praze budou mít ve středu otevřeno o hodinu déle, aby zvládly očekávaný nápor
lidí, kteří budou na poslední chvíli podávat přiznání k dani z příjmu fyzických i právnických osob za
loňský rok. Sdělil to Karel Dvořák z Finančního ředitelství pro hlavní město Praha. Podatelny budou
ve středu otevřeny do 18:00, zatímco v běžném provozu zavírají v 17:00. O hodinu déle, do 17:00,
budou otevřeny i pokladny.

Podle Dvořáka se již dnes mírně zvýšil počet plátců, kteří chtějí odevzdat daňové přiznání. Fronty se
podle něj nejspíš začnou tvořit až v úterý a ve středu.

Opatření platí pro všechny úřady spadající pod finanční ředitelství hlavního města. Jednotlivé úřady
ale mohou situaci operativně řešit. Finanční úřad pro Prahu 2 například posílí obsluhu podatelny.
"Každý rok se snažíme to řešit. Frontám se prostě nevyhnete, to se nedá nic dělat, když to lidi
nechávají na poslední chvíli," řekl ČTK pracovník Finančního úřadu v Praze 2.

Poplatníci mají také možnost do středeční půlnoci podávat daňová přiznání na vybraných poštách.

Ve středu 31. března budou mít plátci daně z příjmu poslední termín pro včasné splnění daňových
povinností za loňský rok. Poplatníkům, kterým přiznání zpracovává a předkládá daňový poradce, se
lhůta pro podání prodlužuje do konce června s podmínkou, že plná moc k zastupování je doručena
správci daně nejpozději do 31. března. Právnické osoby, které musejí mít účetní závěrku ověřenou
auditorem, podávají přiznání automaticky až koncem června.

Poplatníci, kteří budou daňová přiznání předkládat až v červnu, budou možná moci využít k podání
internet. Ministerstvo financí totiž nyní připravuje aplikaci pro elektronické přiznání k dani z příjmů
a pokud nenastanou potíže, bude nová služba zprovozněna v červnu. V příštím roce budou moci
novou aplikaci využít všichni.

Při nezaplacení daně v uvedeném termínu narůstá dlužná částka poplatníka každý den o 0,1
procenta. Pokud poplatník neodevzdá přiznání vůbec, může být navíc sankcionován pokutou do
deseti procent hodnoty dlužné částky.
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